
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

1 

 

Z Á P I S 

 

45. schůze Rady městské části Praha 1, dne 05.12.2023 v 13:00 hod. 

 

Přítomni: Mgr. Terezie Radoměřská, Mgr. David Bodeček, MBA, Ing. Tomáš Heres,  

ThDr. Kateřina Klasnová, Ing. Karel Grabein Procházka, Mgr. Michal Müller,  

Ing. Vojtěch Ryvola, Richard Bureš 

 

Omluvena: Ing. Ivana Antalová 

 

Částečná neúčast:  ThDr. Kateřina Klasnová – omluvený dřívější odchod v 15:00 hod.  

Mgr. David Bodeček, MBA – omluvená nepřítomnost od 13:45 do  

15:20 hod. 

 

Dále byli přítomni: Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník Úřadu MČ Praha 1 

  JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností TAJ 

  Bc. Karolína Šnejdarová, vedoucí oddělení vnějších vztahů STA 

  Mgr. Pavel Čižinský, předseda Kontrolního výboru ZMČ P1  

  Martin Motl, předseda Výboru pro participaci, participativní rozpočet, 

veřejný prostor a pro dotační programy ZMČ P1 (přítomen do  

15:00 hod.) 

  Martin Arden, předseda Komise sociální RMČ P1 

     

Zahájení schůze: dnešní schůzi zahájila a řídila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská, po 

dobu její nepřítomnosti byl řízením jednání pověřen místostarosta  

Ing. Tomáš Heres 

 

Ověřovatel:  Mgr. Michal Müller, člen Rady MČ Praha 1 

Náhradník ověřovatele:  Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ Praha  

 

Ověření zápisu z 44. schůze RMČ P1 ze dne 28.11.2023:  

RMČ P1 v 15:03 hod. schválila zápis bez připomínek všemi 6 hlasy jejích přítomných 

členů/členek. 

 

Zapsala:  Markéta Tomášková 

 

Doplnění a úpravy Programu: 

Mgr. Radoměřská: 

• požádala o stažení jejího bodu „Vyhlášení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s 

názvem „Úpravy veřejných prostor Betlémská čtvrť – osazení vodního prvku“ zadané v 

souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, ve zjednodušeném podlimitním řízení“ z Programu 

Mgr. Bodeček:  

 požádal o stažení bodu, který předložil v zastoupení za nepřítomnou Ing. Antalovou 

„Žádosti organizací Pohoda, z.ú., sídlem Praha 4, Braník, Roškotova 1737/4, IČO 

68380216, Bona, o.p.s., sídlem Praha 8, Bohnice, Pod Čimickým hájem 177/1, IČO 

25732587 a Cesta domů z.ú., sídlem Praha 4, Michle, Heleny Kočvarové 1583/1, Praha 4, 

IČO 26528843, o vhodné prostory na území MČ Praha 1“ z Programu.  

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

2 

 

Mgr. Radoměřská  

• požádala o zařazení těchto bodů do Programu: 

- Soudní spor o zrušení a vypořádání spoluvlastnictví u nemovitostí – budova č. p. 147  

(ul. Pod bruskou), která je součástí pozemku parc. č. 643 a budova č. p. 148 (ul. Staré 

zámecké schody), která je součástí pozemku parc. č. 644 obec Praha, vše k. ú. Malá Strana, 

obec Praha (předkládá Mgr. Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy) 

- Soudní spor o zaplacení technického zhodnocení – Bílkova 13 – 15, čp. 864, SM, Praha 1 – 

Donlič Interier spol. s r.o. (předkládá Mgr. Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové 

správy) 

Pro zařazení shora uvedených bodů hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

Pro takto upravený Program hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

 

Program schůze: 

 

1. Návrh Programu 12. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 dne 12.12.2023 

2. Návrh na jmenování vedoucí živnostenského odboru 

3. Informace o výsledku hospodaření příspěvkové organizace Nemocnice Na Františku za  

3. čtvrtletí 2023 

4. Koncepce rozvoje Nemocnice Na Františku 2024 – 2028 

5. Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2023 

6. Veřejná zakázka malého rozsahu „Dodávka nábytku – rámcová smlouva“ 

7. Výsledek mapování skutečného užívání veřejného prostranství na území MČ Praha 1 

8. Přijetí účelových darů od společností United Finders s.r.o., NW location, s.r.o.  

a Bratři s.r.o. 

9. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Tanec pro všechny, z.s. – „Seniorský Star Dance  

ples 2023“ 

10. Skončení nájmu bytu v domě č. p. 147, k. ú. Malá Strana, Pod Bruskou 3, Praha 1 – dohoda 

11. Vyhodnocení záměru na prodloužení nájemní smlouvy u nebytového prostoru v domě  

č. p. 393, k. ú. Malá Strana, Petřínské sady, Praha 1 

12. Nájemní smlouva k bytu v domě č. p. 393, k. ú. Malá Strana, Petřínské sady, Praha 1 

13. Vyhodnocení záměru na pronájem části nebytové jednotky číslo 970/104 v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 970, k. ú. Nové Město, Růžová 7, Praha 1 

14. Vyhodnocení záměru na prodloužení nájemní smlouvy u nebytového prostoru v domě  

č. p. 525, k. ú. Staré Město, Havelská 4, Praha 1 

15. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru (garáže) v domě č. p. 2061,  

k. ú. Nové Město, Klimentská 21 (Lannova 8), Praha 1 

16. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 158/104 v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 158, k. ú. Nové Město, Opatovická 20, Praha 1 

17. Záměr na pronájem části nebytové jednotky číslo 1312/101 v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 1312, k. ú. Nové Město, Ve Smečkách 17, Praha 1 

18. Uzavření nájemní smlouvy k bytu v domě č. p. 722, k. ú. Staré Město, Benediktská 11, 

Praha 1 (byt určený pro profese sloužící k plnění úkolů obce – stabilizace zaměstnanců 

Policie ČR) 

19. Změna nájemní smlouvy u bytu v domě č. p. 998, k. ú. Staré Město, Konviktská 15,  

Praha 1 (byt určený pro profese sloužící k plnění úkolů obce – stabilizace zaměstnanců 

Policie ČR) 

20. Doplnění usnesení č. UR23_0855 ze dne 11.07.2023 o vypořádání náhrady technického 

zhodnocení nebytové jednotky č. 102 v domě č. p. 17, k. ú. Nové Město, Jungmannova 3, 

Praha 1 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

3 

 

21. Změna prohlášení vlastníka v domě č. p. 1565, stojícím na pozemku parc. č. 149, 

Senovážné náměstí 16, vše v k. ú. Nové Město, Praha 1 

22. Změna prohlášení vlastníka v domě č. p. 964, stojícím na pozemku parc. č. 449,  

V Kotcích 24, vše v k. ú. Staré Město, Praha 1 

23. Zrušení výběrového řízení na stavební veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava 

hydroizolace dvorního traktu domu č. p. 1206, k. ú. Nové Město, Lodecká 2, Praha 1“ 

a rozhodnutí o zahájení nového výběrového řízení 

24. Výpůjčka pozemku parc. č. 739/2, k. ú. Staré Město, obec Praha (Dlouhá 618/14, Praha 1) 

25. Záměr prodeje pozemku č. parc. 296/1 a 2, 297 a 298 v k. ú. Hradčany, obec Praha 

26. Soudní spor o zrušení a vypořádání spoluvlastnictví u nemovitostí – budova č. p. 147  

(ul. Pod bruskou), která je součástí pozemku parc. č. 643 a budova č. p. 148 (ul. Staré 

zámecké schody), která je součástí pozemku parc. č. 644 obec Praha, vše k. ú. Malá Strana, 

obec Praha 

27. Soudní spor o zaplacení technického zhodnocení – Bílkova 13 – 15, čp. 864, SM, Praha 1 

– Donlič Interier spol. s r.o. 

28. Záměr na ukončení smlouvy o dílo CES 2022/0198 ze dne 07.04.2022 na „Úpravy 

veřejných prostor Betlémská čtvrť – osazení vodního prvku“ a uzavření Dohody  

o ukončení a vypořádání smlouvy o dílo 

29. Zahájení realizace veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Stavební úpravy 

ZŠ Masná 700/13, Praha 1 – projektová dokumentace“ 

30. Zahájení realizace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem 

„Chodníkový program – Divadelní – Krocínova, Jindřišská, Washingtonova“ 

31. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

32. Dopisy Radě MČ Praha 1 

 

Pořad schůze: 

 

1. Návrh Programu 12. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 dne 12.12.2023 

Členové RMČ P1 sestavili návrh Programu 12. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1, které se 

bude konat v úterý 12.12.2023 od 10:00 hod. na Žofíně v Malém sále, a to z bodů, jejichž 

písemné materiály byly předkladateli odevzdány ve stanoveném termínu dle Jednacího řádu 

Zastupitelstva MČ Praha 1. Případné další materiály je možno zařadit již jen do bodu „Různé“.  

Návrh Programu je přílohou originálu tohoto zápisu. 

K tomuto bodu nebylo navrženo ani přijato žádné usnesení. 

 

2. Návrh na jmenování vedoucí živnostenského odboru 

Materiál předložil Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník Úřadu MČ Praha 1.  

Během projednávání bodu byla přizvána Mgr. Ing. Kristýna Solomonová, navržená na 

jmenování do funkce vedoucí živnostenského odboru.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) jmenuje s účinností od 06.12.2023 na dobu neurčitou vedoucí živnostenského odboru Úřadu 

městské části Praha 1 paní Mgr. Ing. Kristýnu Solomonovou 

Diskuse: 

Materiál byl doplněn o zprávu výběrové komise o posouzení uchazečů na obsazení pozice 

vedoucího úředníka MČ Praha 1 a životopis nevybraného uchazeče. 

V průběhu projednávání bodu byla přizvána Mgr. Ing. Kristýna Solomonová, navržená na 

jmenování do funkce vedoucí živnostenského odboru, která přítomným odpověděla na dotazy, 

týkající se fungování živnostenského odboru.  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

4 

 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu.  

Pro přijetí navrženého usnesení (bez přítomnosti navrhované vedoucí) hlasovalo všech  

8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:43 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1392. 

 

3. Informace o výsledku hospodaření příspěvkové organizace Nemocnice Na Františku 

za 3. čtvrtletí 2023 

Materiál předložil Ing. Michal Kadlec, DiS., MBA, vedoucí odboru zdravotnictví. K jednání 

byli přizváni Ing. Jiří Havel, referent odboru zdravotnictví a zástupci Nemocnice Na Františku 

– MUDr. David Erhart, ředitel, Mgr. Martin Ježek, MBA, LL.M., obchodně-ekonomický 

náměstek a Ing. Jaroslav Pokorný, vedoucí ekonomického oddělení. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí informaci o výsledku hospodaření příspěvkové organizace Nemocnice Na 

Františku za 3. čtvrtletí 2023 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:50 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1393. 

 

4. Koncepce rozvoje Nemocnice Na Františku 2024 – 2028 

Materiál předložil Ing. Michal Kadlec, DiS., MBA, vedoucí odboru zdravotnictví. K jednání 

byli přizváni Ing. Jiří Havel, referent odboru zdravotnictví a zástupci Nemocnice Na Františku 

– MUDr. David Erhart, ředitel, Mgr. Martin Ježek, MBA, LL.M., obchodně-ekonomický 

náměstek a Ing. Jaroslav Pokorný, vedoucí ekonomického oddělení. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 1 schválit Koncepci rozvoje Nemocnice Na Františku 

2024 – 2028, která je přílohou tohoto usnesení 

2) ukládá předložit Zastupitelstvu MČ Praha 1 ke schválení Koncepci rozvoje Nemocnice Na 

Františku 2024 – 2028 dle bodu 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Michal Müller, člen RMČ P1. Termín: 12.12.2023. 

Diskuse: 

Členové RMČ P1 obdrželi doplnění tisku o usnesení Komise pro zdravotnictví a Nemocnici Na 

Františku s doporučením navrženou koncepci schválit. 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:53 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1394. 

 

5. Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na 

rok 2023 

Materiál předložila Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje vlastní navržená rozpočtová opatření číslo 074 – 077 uvedená v příloze  tohoto 

usnesení, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2023 

2) ukládá realizovat rozpočtová opatření dle bodu 1 tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Hana Niedobová, vedoucí odboru finančního. Termín: 07.12.2023. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

5 

 

Popis rozpočtových opatření: 

Doklad č. 074 – Rozpočtové opatření v návaznosti na přijaté usnesení Zastupitelstva MČ  

Praha 1 č. UR23_0120 ze dne 14.11.2023, kterým bylo schváleno poskytnutí dotací na podporu 

paliativní péče – přesun finančních prostředků dle odvětvového třídění a právní subjektivity 

poskytovatele služby.  

Doklad č. 075 – Na základě žádosti se přesouvají nedočerpané neinvestiční prostředky 

z dotačního programu v oblasti zdravotnictví (ORJ 0599 – Dotace pro oblast OSZ  

a protidrogovou politiku) do ORJ 0515 – Zdravotnictví, kde budou využity k nákupu 

propagačních předmětů s logem MČ Praha 1 a Nemocnice na Františku, Praha 1 na zajištění 

větší propagace Nemocnice Na Františku, Praha 1. 

Doklad č. 076 – Na základě žádosti se přesouvají neinvestiční finanční prostředky v rámci ORJ 

0650 – Vnější vztahy z položky „Pořádání vlastních akcí MČ Praha 1, spolupořadatelství, 

propagace“ do položek „Audiovizuální díla a fotografie“ a „Magazín MČ Praha 1, ostatní 

tiskoviny, PR a inzerce“ z důvodu vyšších výdajů než bylo původně plánováno. 

Doklad č. 077 – Na základě žádosti se přesouvají neinvestiční prostředky rozpočtu ORJ 0907 

– Systémy řízení a Outsourcing do ORJ 0903 – HOS na investiční výdaje – pořízení níže 

uvedené výpočetní techniky pro potřeby ÚMČ P1: 

• rozšíření diskového pole IBM V 5100 

• rozšíření SAN switchů CISCO 

• nákup firewallu pro připojení pracoviště v Karolině Světlé. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:58 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1395. 

 

6. Veřejná zakázka malého rozsahu „Dodávka nábytku – rámcová smlouva“ 

Materiál předložil Přemysl Dvořák, vedoucí oddělení hospodářská správa TAJ. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) souhlasí s vypsáním veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka nábytku – rámcová 

smlouva“ realizované dle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Městskou částí Praha 1 

s odkazem na ust. § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

2) ukládá zajistit kroky vedoucí k vypsání veřejné zakázky „Dodávka nábytku – rámcová 

smlouva“ 

2.1 Zodpovídá: Přemysl Dvořák, vedoucí oddělení HOS. Termín: 08.12.2023. 

Diskuse: 

Překladatel uvedl, že materiál byl doplněn o technickou specifikaci a hodnocení nabídek. 

Ing. Heres doporučil upravit Technické podmínky a environmentální požadavky na nábytek, a 

to ve větě: 

Pokud dodavatel nabízí produkci jiného výrobce, musí výrobce splňovat environmentální 

požadavky. (text: „tak dodavatel“ byl vyškrtnut, aby nedošlo k omezení okruhu dodavatelů). 

Předkladatel se s touto změnou ztotožnil. 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu.  

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:04 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1396. 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

6 

 

7. Výsledek mapování skutečného užívání veřejného prostranství na území MČ  

Praha 1 

Materiál předložili paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská a Mgr. Ing. František Dvořák, 

tajemník Úřadu MČ Praha 1. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí provedenou kontrolu položek výsledku mapování skutečného užívání 

veřejného prostranství na území městské části Praha 1 vůči evidenci výběru místního 

poplatku 

2) ukládá předložit provedenou kontrolu položek výsledku mapování skutečného užívání 

veřejného prostranství na území městské části Praha 1 vůči evidenci výběru místního 

poplatku Zastupitelstvu MČ Praha 1, a to ve spolupráci s předsedou Finančního výboru ZMČ 

P1 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 12.12.2023. 

Diskuse: 

Na návrh paní starostky bude  upravena důvodová zpráva – místo textu na str. 1 (pod tabulkou) 

„Dále lze konstatovat následující skutečnosti“ bude  uvedeno: Jsou shledána následující 

pochybení na straně úřadu: 

Pan tajemník mj. sdělil, že do začátku příští sezóny (instalace zahrádek a předzahrádek) je nutné 

vyřešit, jak se bude postupovat v případech 359 položek – nenalezeno v evidenci, a to zda se 

bude vypisovat na vše správní řízení, jestli se bude vydávat rozhodnutí a jakým způsobem se 

bude od provozovatelů vybírat místní poplatek za zábor veřejného prostranství. Dle jeho názoru 

bude důležité oddělit kontrolu podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, od 

daňové kontroly. 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:18 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1397. 

 

8. Přijetí účelových darů od společností United Finders s.r.o., NW location, s.r.o.  

a Bratři s.r.o. 

Materiál předložil Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ P1. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje přijetí účelových darů v celkové výši 8.750 Kč od společnosti  United  

Finders s.r.o., v celkové výši 1.500 Kč od společnosti NW location, s.r.o. a v celkové výši  

26.450 Kč od společnosti Bratři s.r.o. 

2) rozhodla, že dary budou příjmem Bezpečnostního fondu městské části Praha 1 

3) ukládá na základě udělené plné moci č.03/23 podepsat darovací smlouvy se společnostmi  

United Finders s.r.o., NW location, s.r.o., Bratři s.r.o. 

3.1 Zodpovídá: Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ P1. Termín: 29.12.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:19 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1398. 

 

9. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Tanec pro všechny, z.s. – „Seniorský Star 

Dance ples 2023“ 

Materiál předložila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská, v zastoupení za nepřítomného 

Mgr. Davida Bodečka, MBA, 1. místostarostu MČ Praha 1.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

7 

 

1) bere na vědomí stanovisko Komise kultury a sportu Rady MČ Praha 1 ze dne 20.11.2023  

a doporučení spoluúčasti městské části Praha 1 na akci „Seniorský Star Dance Ples 2023“ 

s finanční spoluúčastí ve výši 5.000 Kč 

2) schvaluje spoluúčast městské části Praha 1 na akci „Seniorský Star Dance ples 2023“, 

konané 3. prosince 2023 v paláci Žofín, Praha 1, s finanční spoluúčastí ve výši 5.000 Kč, 

pořádané Tanec pro všechny, z.s., Plavínová 2783/20, 130 00, Praha 3, IČO: 22709908 

3) ukládá uzavřít a podepsat smlouvu o spoluúčasti s hlavním pořadatelem akce dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 15.12.2023. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:21 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1399. 

 

10. Skončení nájmu bytu v domě č. p. 147, k. ú. Malá Strana, Pod Bruskou 3, Praha 1 – 

dohoda 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje dohodu o skončení nájmu bytu č. 3 o výměře 136,05 m2 ve 3. nadzemním podlaží 

domu č. p. 147, k. ú. Malá Strana, Pod Bruskou 3, Praha 1, nájemci: xxxx. xxx. xxxx xxxxx 

xxxxxxxxx, nar. xxxx, xxxx xxxxxxxxx, nar. xxxx, a to ke dni 31.01.2024 

2) ukládá uzavřít dohodu o skončení nájmu bytu v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.01.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:22 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1400 

 

11. Vyhodnocení záměru na prodloužení nájemní smlouvy u nebytového prostoru v domě  

č. p. 393, k. ú. Malá Strana, Petřínské sady, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

1.1 jednu došlou nabídku ke zveřejněnému záměru poř. č. 114/9-10/2023/Z na prodloužení 

nájemní smlouvy u nebytového prostoru v přízemí, suterénu a terasy domu č. p. 393,  

k. ú. Malá Strana, Petřínské sady, Praha 1, a to od stávajícího nájemce 

1.2 znalecký posudek č. 054686/2023 ze dne 06.11.2023 na výši obvyklého nájemného, částka 

je soudním znalcem stanovena ve výši 92.140 Kč/měsíc 

2) schvaluje uzavření dodatku k nájemní smlouvě v souladu se zveřejněným záměrem podle  

§ 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. na prodloužení smlouvy na nebytové prostory  

v přízemí a suterénu domu č. p. 393, k. ú. Malá Strana, Petřínské sady, Praha 1, o celkové 

výměře 287,5 m2 a terasa o výměře 520 m2, nájemce: DAVID PRAHA, s.r.o., IČ: 61061778, 

účel nájmu: celoročně provozované občerstvení a zahradní restaurace, nájemné od 

01.12.2023 ve výši 92.140 Kč/měsíc, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční 

výpovědní dobou a za podmínky, že nájemce na vlastní náklad upraví zastřešení terasy tak, 

aby bylo v souladu s požadavky památkové péče 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

8 

 

3) ukládá podepsat dodatek k nájemní smlouvě v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 29.12.2023. 

Diskuse: 

Předkladatel odpověděl na dotaz Mgr. Müllera, zda je předmětem nájmu možnost využívat 

tzv. Kněžský refektář a potvrdil, že nájemce refektář nyní využívá a může ho využívat i nadále. 

Mgr. Müller požádal, aby toto bylo uvedeno v zápise. 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:25 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1401. 

 

12. Nájemní smlouva k bytu v domě č. p. 393, k. ú. Malá Strana, Petřínské sady, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje uzavření nájemní smlouvy k bytu o vel. 3 + kk (výměra 160,11 m2) ve  

2. nadzemním podlaží domu č. p. 393, k. ú. Malá Strana, Petřínské sady, Praha 1, pro: 

xxxxxx xxxxxx, nar. xxxx, na dobu ........................, nájemné ve výši 155 Kč/m2/měsíc a za 

podmínky, že v bytě nebude provozováno krátkodobé ubytování 

2) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 29.12.2023. 

Diskuse: 

Do bodu 1) usnesení byla na návrh předkladatele doplněna doba nájmu, a to na dobu trvání 

nájemní smlouvy mezi městskou částí Praha 1 a společností DAVID Praha, s.r.o., IČ 61061778, 

k nebytovému prostoru v témže domě. 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí doplněného usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:29 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1402. 

 

13. Vyhodnocení záměru na pronájem části nebytové jednotky číslo 970/104  

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 970, k. ú. Nové Město, Růžová 7, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí pět došlých nabídek ke zveřejněnému záměru poř. č. 129/10-11/2023/Z na 

pronájem části nebytové jednotky číslo 970/104 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 970, k. ú. 

Nové Město, Růžová 7, Praha 1, která je od 01.06.2023 volná 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. 

(1) zákona čís. 131/2000 Sb., na pronájem části nebytové jednotky číslo 970/104 v 1. 

nadzemním podlaží domu č. p. 970, k. ú. Nové Město, Růžová 7, Praha 1, výměra 41,4 m2, 

pro: Viktoria  Mayzel, IČ: xxxxxxxx, účel nájmu: zlatnická dílna a showroom, nájemné: 

22.150 Kč/měsíc, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.01.2024. 

4) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení a u nevybraných zajistit ve spolupráci s 

finančním odborem vrácení kaucí 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 15.12.2023. 

Bez diskuse. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

9 

 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:30 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1403. 

 

14. Vyhodnocení záměru na prodloužení nájemní smlouvy u nebytového prostoru v domě  

č. p. 525, k. ú. Staré Město, Havelská 4, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí jednu došlou nabídku ke zveřejněnému záměru poř. č. 115/9-10/2023/Z na 

prodloužení nájemní smlouvy u nebytové jednotky číslo 525/101 v 1. a 2. podzemním  

a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 525, k. ú. Staré Město, Havelská 4, Praha 1, a to od 

stávajícího nájemce 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. 

(1) zákona č. 131/2000Sb. na prodloužení nájemní smlouvy (stávající nájemní smlouva na 

dobu určitou do 31.03.2024), a to takto: 

č. p. 525, k. ú. Staré Město, Havelská 4, Praha 1 

nebytová jednotka číslo 525/101 v 1. a 2. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu, výměra 

249,6 m2, nájemce: BWB International s.r.o., IČ: 03626865, účel nájmu: kavárna – cukrárna 

– galerie, nájemné ve výši 67.970 Kč/měsíc, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční 

výpovědní lhůtou 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 29.02.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:31 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1404. 

 

15. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru (garáže) v domě č. p. 2061,  

k. ú. Nové Město, Klimentská 21 (Lannova 8), Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí dvě došlé nabídky ke zveřejněnému záměru poř. č. 134/11/2023/Z na 

pronájem nebytové jednotky číslo 2061/921 o výměře cca 12 m2,  v 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 2061, k. ú. Nové Město, Klimentská 21 (Lannova 8), Praha 1, která je od 

01.06.2023 volná 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36 odst. 

(1) zákona čís. 131/2000 Sb. na pronájem nebytové jednotky číslo 2061/921 o výměře cca 

12 m2 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2061, k. ú. Nové Město, Klimentská 21  

(Lannova 8), Praha 1, pro: Jakub Schwab nar. xxxx, trvale bytem xxxxxxx xxxxxx, Praha 1, 

účel nájmu: garáž, nájemné ve výši 3.100 Kč/měsíc vč. DPH, nájemní smlouva na dobu 

neurčitou 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.01.2024. 

4) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 20.12.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:32 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1405. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

10 

 

16. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 158/104 v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 158, k. ú. Nové Město, Opatovická 20, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí dvě došlé nabídky ke zveřejněnému záměru poř. č. 131/10-11/2023/Z na 

pronájem nebytové jednotky číslo 158/104 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 158,  

k. ú. Nové Město, Opatovická 20, Praha 1, která je od 01.12.2019 volná 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. 

(1) zákona čís. 131/2000 Sb. na pronájem nebytové jednotky číslo 158/104 v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 158, k. ú. Nové Město, Opatovická 20, Praha 1, výměra  21,80 m2, pro: 

KP Investments s.r.o., IČ: 19098006, účel nájmu: kancelářské prostory, nájemné ve výši 

6.540 Kč/měsíčně, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P. Termín: 31.01.2024. 

4) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení a u nevybraného zajistit ve spolupráci s 

finančním odborem vrácení kauce 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 15.12.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:34 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1406. 

 

17. Záměr na pronájem části nebytové jednotky číslo 1312/101 v 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 1312, k. ú. Nové Město, Ve Smečkách 17, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) konstatuje, že část nebytové jednotky číslo 1312/101 (cca 120 m2) v 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 1312, k. ú. Nové Město, Ve Smečkách 17, Praha 1, je od 01.09.2023 volná 

2) schvaluje záměr podle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. na pronájem části nebytové 

jednotky číslo 1312/101, v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1312, k. ú. Nové Město,  

Ve Smečkách 17, Praha 1, výměra cca 120 m2, kolaudovaný stav: 3 x kancelář, koupelna, 

WC, sklad, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou a za podmínek 

uvedených v zásadách nájemní smlouvy, která je přílohou tohoto usnesení 

3) rozhodla, že uchazeč v rámci záměru na pronájem musí složit kauci ve výši 20.000 Kč, která 

bude neúspěšným zájemcům po skončení vyhodnocení záměru na pronájem vrácena  

a úspěšnému uchazeči bude zaúčtována proti  jistotě skládané v rámci nájemní smlouvy, 

případně bude sloužit jako paušální náhrada škody v případě, že vybraný zájemce smlouvu 

neuzavře 

4) rozhodla o těchto smluvních omezeních při provozování nebytového prostoru: 

• nebytový prostor nebude nájemcem provozován v době od 22:00 do 6:00 hodin 

5) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle tohoto usnesení 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín. 20.12.2023. 

Diskuse: 

Předkladatel požádal o opravu chyby v bodě 1) usnesení – nebytová jednotka je volná od 

01.09.2022, nikoli od 01.09.2023, jak bylo uvedeno. 

Pro přijetí opraveného usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:35 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1407. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

11 

 

18. Uzavření nájemní smlouvy k bytu v domě č. p. 722, k. ú. Staré Město,  

Benediktská 11, Praha 1 (byt určený pro profese sloužící k plnění úkolů obce – 

stabilizace zaměstnanců Policie ČR) 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje uzavření nájemní smlouvy k bytové jednotce číslo 722/8 (výměra 25,7 m2) ve  

2. nadzemním podlaží domu č. p. 722, k. ú.  Staré Město, Benediktská 11, Praha 1 (byt 

určený ke stabilizaci zaměstnanců Policie ČR), pro: prap. xxxx xxxxxxxx, nar. xxxx, a to na 

dobu trvání služebního poměru u Policie ČR, OŘ Praha I, nájemné ve výši 129 Kč/m2/měsíc 

a za podmínky, že v bytě nebude provozováno krátkodobé ubytování 

2) ukládá uzavřít nájemní smlouvu v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 29.12.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:36 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1408. 

 

19. Změna nájemní smlouvy u bytu v domě č. p. 998, k. ú. Staré Město, Konviktská 15,  

Praha 1 (byt určený pro profese sloužící k plnění úkolů obce – stabilizace 

zaměstnanců Policie ČR) 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí informaci, že nájemce bytové jednotky číslo 998/7 ve 3. nadzemním podlaží 

domu č. p. 998, k. ú. Staré Město, Konviktská 15, Praha 1, bude od 01.12.2023 služebně 

zařazen u Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy u bytové jednotky číslo 998/7 ve 3. nadzemním podlaží 

domu č. p. 998, k. ú.  Staré Město, Konviktská 15, Praha 1, nájemce: xxx xxxx xxxxx,  

nar. xxxx, a to od 01.12.2023 na dobu určitou 3 roky, nájemné ve výši 155 Kč/m2/měsíc  

a za podmínky, že v bytě nebude provozováno krátkodobé ubytování 

3) ukládá uzavřít smlouvu o nájmu bytu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.01.20234 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:37 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1409. 

 

20. Doplnění usnesení č. UR23_0855 ze dne 11.07.2023 o vypořádání náhrady 

technického zhodnocení nebytové jednotky č. 102 v domě č. p. 17, k. ú. Nové Město, 

Jungmannova 3, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) doplňuje své usnesení č. UR23_0855 ze dne 11.07.2023 v bodě 2, kterým bylo schváleno 

uzavření dohody o narovnání se společností PRAGOMED, s.r.o., IČ: 28469470,  

o skutečnost, že schválená kompenzace ve výši 150.000 Kč za technické zhodnocení 

nebytové jednotky č. 17/102 v domě č. p. 17 k. ú. Nové Město,  Jungmannova 3, Praha 1, je 

částkou, která v sobě nezahrnuje dan z přidané hodnoty. 

2) ukládá uzavřít dohodu o narovnání podle usnesení č. UR23_0855 ze dne 11.07.2023 a tohoto 

doplnění 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 08.12.2023. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

12 

 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:39 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1410. 

 

21. Změna prohlášení vlastníka v domě č. p. 1565, stojícím na pozemku parc. č. 149, 

Senovážné náměstí 16, vše v k. ú. Nové Město, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byl přizván Mgr. Petr Bulla, vedoucí oddělení koordinace s SVJ OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost vlastníka bytové jednotky č. 1565/10 o souhlas s rozdělením bytové 

jednotky č. 1565/10 na dvě jednotky v domě č. p. 1565, stojícím na pozemku parc. č. 149, 

Senovážné náměstí 16, vše v k. ú. Nové Město, Praha 1 uvedenou v příloze tohoto usnesení 

uložené v OVO 

2) doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 1 projednat v rozsahu stávajícího spoluvlastnického 

podílu MČ Praha 1 ve výši id. 163/580 na společných částech domu č. p. 1565 a na pozemku 

parc. č. 149, Senovážné náměstí 16, vše v k. ú. Nové Město, Praha 1 změnu prohlášení 

vlastníka za splnění následujících podmínek: 

• po vkladu práv do katastru nemovitostí budou nové spoluvlastnické podíly na společných 

částech domu č. p. 1565 a pozemku parc. č. 149, Senovážné náměstí 16, vše k. ú. Nové 

Město, Praha 1 vyjádřeny tak, jak je uvedeno v bodě 3) tohoto usnesení  

• závazku žadatelů a jejich právních nástupců, že bytové jednotky č. 1565/10 a č. 1565/11 

budou využívány výhradně k trvalému bydlení a nebudou využívány k poskytování 

ubytovacích služeb a to pod sankcí 2.000.000 Kč ve prospěch Společenství vlastníků 

Senovážné nám. 1565/16, IČ: 27146901 

3) doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 1 projednat v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., 

s přihlédnutím k původnímu rozdělení domu na jednotky dle zákona č. 72/1994 Sb., nové 

rozdělení pozemku parc. č. 149 a na něm stojícím domě č. p. 1565, Senovážné náměstí 16, 

vše k. ú. Nové Město, Praha 1 na jednotky a to takto: 

BJ č. 1565/1 se spoluvlastnickým podílem ve výši 341/16820 na společných částech domu 

a pozemku 

BJ č. 1565/2 se spoluvlastnickým podílem ve výši 547/16820 na společných částech domu 

a pozemku 

BJ č. 1565/3 se spoluvlastnickým podílem ve výši 614/16820 na společných částech domu 

a pozemku 

BJ č. 1565/4 se spoluvlastnickým podílem ve výši 780/16820 na společných částech domu 

a pozemku 

BJ č. 1565/5 se spoluvlastnickým podílem ve výši 349/16820 na společných částech domu 

a pozemku 

BJ č. 1565/6 se spoluvlastnickým podílem ve výši 312/16820 na společných částech domu 

a pozemku 

BJ č. 1565/7 se spoluvlastnickým podílem ve výši 1783/16820 na společných částech domu 

a pozemku 

BJ č. 1565/8 se spoluvlastnickým podílem ve výši 356/16820 na společných částech domu 

a pozemku 

BJ č. 1565/9 se spoluvlastnickým podílem ve výši 324/16820 na společných částech domu 

a pozemku 

BJ č. 1565/10 se spoluvlastnickým podílem ve výši 484/16820 na společných částech domu 

a pozemku 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

13 

 

BJ č. 1565/11 se spoluvlastnickým podílem ve výši 1365/16820 na společných částech domu 

a pozemku 

BJ č. 1565/12 se spoluvlastnickým podílem ve výši 370/16820 na společných částech domu 

a pozemku 

BJ č. 1565/13 se spoluvlastnickým podílem ve výši 344/16820 na společných částech domu 

a pozemku 

BJ č. 1565/14 se spoluvlastnickým podílem ve výši 323/16820 na společných částech domu 

a pozemku 

BJ č. 1565/15 se spoluvlastnickým podílem ve výši 289/16820 na společných částech domu 

a pozemku 

BJ č. 1565/16 se spoluvlastnickým podílem ve výši 903/16820 na společných částech domu 

a pozemku 

BJ č. 1565/17 se spoluvlastnickým podílem ve výši 290/16820 na společných částech domu 

a pozemku 

BJ č. 1565/18 se spoluvlastnickým podílem ve výši 362/16820 na společných částech domu 

a pozemku 

BJ č. 1565/19 se spoluvlastnickým podílem ve výši 352/16820 na společných částech domu 

a pozemku 

BJ č. 1565/20 se spoluvlastnickým podílem ve výši 325/16820 na společných částech domu 

a pozemku 

BJ č. 1565/21 se spoluvlastnickým podílem ve výši 293/16820 na společných částech domu 

a pozemku 

BJ č. 1565/22 se spoluvlastnickým podílem ve výši 911/16820 na společných částech domu 

a pozemku 

BJ č. 1565/23 se spoluvlastnickým podílem ve výši 275/16820 na společných částech domu 

a pozemku 

BJ č. 1565/24 se spoluvlastnickým podílem ve výši 515/16820 na společných částech domu 

a pozemku 

BJ č. 1565/25 se spoluvlastnickým podílem ve výši 546/16820 na společných částech domu 

a pozemku 

BJ č. 1565/26 se spoluvlastnickým podílem ve výši 237/16820 na společných částech domu 

a pozemku 

BJ č. 1565/27 se spoluvlastnickým podílem ve výši 425/16820 na společných částech domu 

a pozemku 

NJ č. 1565/101 se spoluvlastnickým podílem ve výši 898/16820 na společných částech domu 

a pozemku 

NJ č. 1565/102 se spoluvlastnickým podílem ve výši 481/16820 na společných částech domu 

a pozemku 

NJ č. 1565/103 se spoluvlastnickým podílem ve výši 360/16820 na společných částech domu 

a pozemku 

NJ č. 1565/104 se spoluvlastnickým podílem ve výši 278/16820 na společných částech domu 

a pozemku 

NJ č. 1565/105 se spoluvlastnickým podílem ve výši 472/16820 na společných částech domu 

a pozemku 

NJ č. 1565/106 se spoluvlastnickým podílem ve výši 236/16820 na společných částech domu 

a pozemku 

NJ č. 1565/107 se spoluvlastnickým podílem ve výši 80/16820 na společných částech domu 

a pozemku 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

14 

 

4) ukládá předložit k projednání Zastupitelstvu MČ Praha 1 

4.1 Zodpovídá: Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. Termín: 12.12.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:42 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1411. 

 

22. Změna prohlášení vlastníka v domě č. p. 964, stojícím na pozemku parc. č. 449,  

V Kotcích 24, vše v k. ú. Staré Město, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byl přizván Mgr. Petr Bulla, vedoucí oddělení koordinace s SVJ OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost vlastníka bytové jednotky č. 964/4 o souhlas s rozdělením bytové 

jednotky č. 964/4 na dvě jednotky v domě č. p. 964, na pozemku parc. č. 449, V Kotcích 24, 

vše v k. ú. Staré Město, Praha 1 uvedenou v příloze tohoto usnesení uložené v OVO 

2) doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 1 nesouhlasit s rozdělením bytové jednotky č. 964/4 

na dvě jednotky v domě č. p. 964, na pozemku parc. č. 449, V Kotcích 24, vše v k. ú. Staré 

Město, Praha 1 

3) doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 1 neschválit v rozsahu stávajícího spoluvlastnického 

podílu MČ Praha 1 ve výši id. 3999/5371 na společných částech domu č. p. 694 a na 

pozemku parc. č. 449, V Kotcích 24, vše v k. ú. Staré Město, Praha 1 změnu prohlášení 

vlastníka 

4) ukládá předložit k projednání Zastupitelstvu MČ Praha 1 

4.1 Zodpovídá: Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. Termín: 12.12.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval. 

V 14:45 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1412. 

 

23. Zrušení výběrového řízení na stavební veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava 

hydroizolace dvorního traktu domu č. p. 1206, k. ú. Nové Město, Lodecká 2, Praha 1“ 

a rozhodnutí o zahájení nového výběrového řízení 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Mgr. Ing. Ludmila Nosková, metodik a koordinátor veřejných zakázek OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí protokol o otevírání, posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

malého rozsahu pod ev. č. 23/0257/VZMR „Oprava hydroizolace dvorního traktu domu  

č. p. 1206, k. ú. Nové Město, Lodecká 2, Praha 1“, který je v příloze tohoto usnesení uložené 

v OVO 

2) rozhodla zrušit veřejnou zakázku ev. č. 23/0257/VZMR 

3) ukládá odeslat oznámení o zrušení veřejné zakázky účastníkům výběrového řízení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 22.12.2023. 

4) rozhodla zahájit výběrové řízení k veřejné zakázce malého rozsahu II. kategorie „Oprava 

hydroizolace dvorního traktu domu č. p. 1206, k. ú. Nové Město, Lodecká 2, Praha 1“ dle 

pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu účinných od 01.11.2023 

(UR23_1211 ze dne  16.10.2023) 

5) ukládá zpracovat zadání a podepsat výzvu k veřejné zakázce uvedené v bodě 4) tohoto 

usnesení 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 29.12.2023. 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

15 

 

6) ukládá zajistit uveřejnění výběrového řízení na profilu ÚMČ Praha 1 

6.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, vedoucí odd. právního, kontroly a stížností. Termín: 

05.01.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:47 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1413. 

 

24. Výpůjčka pozemku parc. č. 739/2, k. ú. Staré Město, obec Praha (Dlouhá 618/14, 

Praha 1) 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Mgr. Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

• žádost Společenství vlastníků jednotek Dlouhá č. p. 618/14, Praha 1 PENZUM, evidovanou 

pod č.j.: ÚMČP1/471362/2023 dne 13.10.2023, o uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku 

parc. č. 739/2, k. ú. Staré Město, obec Praha 

• záměr č. ÚMČP1/507835/2023/FN/51 zveřejněný na úřední desce od 03.11.2023 do 

20.11.2023 

2) schvaluje výpůjčku pozemku parc. č. 739/2, k. ú. Staré Město, obec Praha o výměře 118 m2 

(vnitroblok domu Dlouhá 618/14, Praha 1) pro Společenství vlastníků jednotek Dlouhá  

č. p. 618/14, Praha 1 PENZUM, se sídlem Dlouhá 618/14, 110 00 Praha 1, IČ: 27151263, 

zejména za těchto podmínek: 

• doba: 3 roky ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce 

• účel: odpočinek a oddech oprávněných uživatelů jednotek v domě Dlouhá 618/14, k. ú. Staré 

Město v Praze 1, péče o pozemek, využití manipulační plochy a umístění nádob na 

komunální odpad a pro účelnější zajištění péče o společné části budovy č. p. 618 s přístupem 

z dotčeného pozemku.  

• omezení rozsahu účelu smlouvy: nepovoluje se užívání osobám v rámci sjednaného 

krátkodobého ubytování formou AirBNB, Booking.com, ani jiným způsobem sjednaného 

krátkodobého ubytování v domě č. p. 618,  Dlouhá 14, Praha 1, povinnost strpět vstup  

a vjezd přes předmět výpůjčky, oprávněnými uživateli nebytových prostor č. 618/101, 

618/102, 618/103 a 618/104 

3) ukládá podepsat smlouvu o výpůjčce v souladu s odst. 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 29.02.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:50 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1414. 

 

25. Záměr prodeje pozemku č. parc. 296/1 a 2, 297 a 298 v k. ú. Hradčany, obec Praha 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Mgr. Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

16 

 

1) bere na vědomí 

• Informaci AK Janstová & Smetana – právního zástupce MČ Praha 1 ze dne 28.11.2023  

o probíhajících soudních řízeních, která se týkají právních vztahů k pozemkům č. parc. 296/1 

a 2, 297 a 298 v k. ú. Hradčany, Praha 1  

• opakované projednávání problematiky v Komisi obecního majetku, naposledy dne 

08.11.2023 

• nabídku SK Start ke koupi pozemků ze dne 02.10.2023 

2) doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 1 projednat a rozhodnout o záměru prodeje pozemků 

č. parc. 296/1 a 2, 297 a 298, vše v k.ú. Hradčany, obec Praha zejm. za těchto podmínek:  

• kupující vstoupí na místo MČ Praha 1 do práv a povinností ve všech aktuálně probíhajících 

soudních sporech s Tělocvičnou jednotou Sokol Malá Strana, IČ: 00675750, se sídlem  

U Lanové dráhy 609/3, 110 00 Praha 1  

• cena bude stanovena aktuálně zpracovaným znaleckým posudkem  

• bude dodržen postup dle §  3056 z. č 89/2012 Sb., když vlastníkem stavby čp. 322 na 

pozemku č. parc. 296/2 v k. ú. Hradčany, obec Praha není vlastník pozemku, ale Tělocvičná 

jednota Sokol Malá Strana, IČ: 00675750, se sídlem U Lanové dráhy 609/3, 110 00 Praha 1  

3) ukládá předložit ve smyslu tohoto usnesení celou problematiku k projednání a rozhodnutí 

Zastupitelstvu MČ Praha 1 

3.1 Zodpovídá: Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. Termín: 12.12.2023. 

Diskuse: 

Mgr. Dubská sdělila, že pokud by Zastupitelstvo MČ P1 záměr o prodeji pozemků schválilo, 

tak jedna z podmínek musí být zachování sportoviště. Zároveň požádala o stanovení pevného 

času na jednání Zastupitelstva MČ P1 dne 12.12.2023 (tento byl stanoven na 20:00 hod.). 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:57 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1415. 

 

26. Soudní spor o zrušení a vypořádání spoluvlastnictví u nemovitostí – budova č. p. 147  

(ul. Pod bruskou), která je součástí pozemku parc. č. 643 a budova č. p. 148 (ul. Staré 

zámecké schody), která je součástí pozemku parc. č. 644 obec Praha, vše k. ú. Malá 

Strana, obec Praha 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Mgr. Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

• vyjádření AK Chytil & Mann ze dne 25.08.2023   

• vyjádření prvního žalovaného zast. AK Zvolánková s.r.o ze dne 02.06.2023 adresované 

Obvodnímu soudu pro Prahu 1  

• vyjádření druhého žalovaného JUDr. Bohumila Ucháče ze dne 05.05.2023 adresované 

Obvodnímu soudu pro Prahu 1  

• vyjádření třetího a čtvrtého žalovaného zast. AK Synek legal  ze dne 15.05.2023 adresované 

Obvodnímu soudu pro Prahu 1  

2) doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 1 projednat další postup při řešení soudního sporu 

vedeného u Obvodního osudu pro Prahu 1 pod sp. zn.  64C 209/2022 zejm. takto:  

usilovat o vypořádání spoluvlastnictví k předmětným nemovitostem tak, aby se městská část 

stala úplným vlastníkem těchto nemovitostí s tím, že v první řadě je možné nabídnout 

ostatním spoluvlastníkům na základě znaleckého posudku o ceně nemovitostí finanční 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

17 

 

náhradu ve výši odpovídající jejich spoluvlastnickým podílům, nebo nabídnout jinou 

náhradu/jiné náhrady (nemovitost|/i) ve výši  odpovídající jejich spoluvlastnickým podílům 

3) ukládá zajistit předložení tohoto doporučení k projednání Zastupitelstvu MČ Praha 1  

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 12.12.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:01 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1416. 

 

27. Soudní spor o zaplacení technického zhodnocení – Bílkova 13 – 15, čp. 864, SM,  

Praha 1 – Donlič Interier spol. s r.o. 

Materiál předložila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská. K jednání byla přizvána  

Mgr. Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS. Dále byl při jednání přítomen  

Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

• Rozsudek OS Praha 1 ve věci čj. 65 C 65/2015 – 637 

• Usnesení OS Praha 1 ve věci čj. 65 C 65/2015 – 646 doplňující rozsudek uvedený 

v předchozí odrážce 

• usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0110 ze dne 17.10.2023 

• Pokyn věřitelského výboru insolvenčnímu správci ze dne 29.11.2023 doručený právnímu 

zástupci městské části dne 30.11.2023 

2) bere na vědomí, 

• že v návaznosti na UZ23_0110 dne 24.10.2023 proběhlo jednání mezi zástupci žalobce  

a zástupci městské části za účasti paní Mgr. Terezie Radoměřské, starostky MČ P1 

• že v návaznosti na jednání dne 24.10.2023 byl ze strany žalobce předložen návrh na 

mimosoudní řešení sporu úhradou částky 48.500.000 Kč potvrzený ze strany věřitelského 

výboru 

• že výstupy z jednání statutárního zástupce MČ Praha 1 byly předloženy k projednání  

a rozhodnutí Zastupitelstvu MČ Praha 1 dne 14.11.2023 

• že dne 30.11.2023 obdržel právní zástupce městské části novou nabídku – pokyn 

věřitelského výboru k projednání mimosoudní dohody s minimální akceptovatelnou 

částkou ve výši 47.000.000 Kč a splatností do konce r. 2023 

3) ukládá předložit výstupy z jednání ve smyslu předchozího odstavce k projednání  

a rozhodnutí Zastupitelstvu MČ Praha 1 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská. Termín: 12.12.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:02 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1417. 

 

28. Záměr na ukončení smlouvy o dílo CES 2022/0198 ze dne 07.04.2022 na „Úpravy 

veřejných prostor Betlémská čtvrť – osazení vodního prvku“ a uzavření Dohody  

o ukončení a vypořádání smlouvy o dílo 

Materiál předložil Ing. Jakub Dvořák, pověřený vedením odboru technicko-investičního.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí důvody vedoucí k záměru na ukončení smlouvy o dílo CES 2022/0198 ze 

dne 07.04.2022 na „Úpravy veřejných prostor Betlémská čtvrť – osazení vodního prvku“ 

2) souhlasí se záměrem na ukončení smlouvy o dílo CES 2022/0198 na „Úpravy veřejných 

prostor Betlémská čtvrť – osazení vodního prvku“ se společností DAP. a.s., se sídlem 

Sarajevská 1498/17, 120 00 Praha 2, IČO: 26508583 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

18 

 

3) schvaluje uzavření Dohody o ukončení a vypořádání smlouvy o dílo CES 2022/0198 na 

„Úpravy veřejných prostor Betlémská čtvrť – osazení vodního prvku“ ze dne 07.04.2022 se 

společností DAP. a.s., která je přílohou tohoto usnesení a je uložena v OVO 

4) ukládá uzavřít Dohodu o ukončení a vypořádání smlouvy o dílo CES 2022/0198 ze dne 

07.04.2022 se společností DAP. a.s., se sídlem Sarajevská 1498/17, 120 00 Praha 2,  

IČO: 26508583 dle bodu č. 3 tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 29.12.2023. 

Diskuse: 

Předkladatel seznámil podrobně přítomné členy Rady MČ P1 s průběhem této akce a uvedl, že 

navrhované řešení je jediné možné. Rovněž informoval o dopise, ve kterém dodavatel navrhuje 

ukončit smlouvu o dílo dohodou, a to bez jakýchkoli nároků ze strany dodavatele. 

Mgr. Müller požádal o doplnění tisku o rozbor, proč je pro MČ P1 výhodné podepsat Dohodu 

o ukončení a vypořádání smlouvy o dílo. 

Po upřesňující diskusi bylo projednávání tohoto materiálu přerušeno s tím, že JUDr. Dětský, ve 

spolupráci s Ing. Dvořákem, provede právní výklad situace, prověří pochybení ze strany MČ 

P1 a případná pochybení ze strany dodavatele, zohlední dopis dodavatele s návrhem na 

ukončení smlouvy o dílo dohodou a posoudí právní možnosti, jakým způsobem tento smluvní 

vztah uzavřít.  

Takto doplněný materiál bude znovu předložen Radě MČ P1 k projednání. 

Přerušeno. 

 

29. Zahájení realizace veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Stavební 

úpravy ZŠ Masná 700/13, Praha 1 – projektová dokumentace“ 

Materiál předložil Ing. Jakub Dvořák, pověřený vedením odboru technicko-investičního.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí důvody vedoucí k realizaci akce „Stavební úpravy ZŠ Masná 700/13,  

Praha 1 – projektová dokumentace“ 

2) rozhodla o zahájení realizace veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Stavební 

úpravy ZŠ Masná 700/13, Praha 1 – projektová dokumentace“ v souladu s Pravidly pro 

zadávání veřejných zakázek Městskou částí Praha 1  

3) ukládá zahájit kroky vedoucí k realizaci akce „Stavební úpravy ZŠ Masná 700/13, Praha 1 

– projektová dokumentace“ 

3.1 Zodpovídá: Ing. Jakub Dvořák, pověřen vedením odboru OTI. Termín: 29.12.2023. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:39 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1418. 

 

30. Zahájení realizace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem 

„Chodníkový program – Divadelní – Krocínova, Jindřišská, Washingtonova“ 

Materiál předložil Ing. Jakub Dvořák, pověřený vedením odboru technicko-investičního.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí důvody vedoucí k realizaci akce „Chodníkový program – Divadelní-

Krocínova, Jindřišská, Washingtonova“ 

2) rozhodla o zahájení realizace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem 

„Chodníkový program – Divadelní-Krocínova, Jindřišská, Washingtonova“ v souladu  

s Pravidly pro zadávání veřejných zakázek Městskou částí Praha 1  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

19 

 

3) ukládá podniknout kroky vedoucí k zahájení realizaci akce „Chodníkový program – 

Divadelní-Krocínova, Jindřišská, Washingtonova“ 

3.1 Zodpovídá: Ing. Jakub Dvořák, pověřen vedením odboru OTI. Termín: 29.12.2023. 

Diskuse: 

Byla vedena rozprava, po které bylo projednávání tohoto materiálu na žádost Ing. Ryvoly 

přerušeno s tím, že bude předložen na další schůzi Rady MČ P1. 

Přerušeno. 

 

31. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

Paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská předložila členům RMČ P1 seznam nesplněných 

úkolů (předklady do Rady), uložených Radou MČ P1 s termínem předložení materiálů do RMČ 

P1 k dnešnímu datu, zpracovaný odborem volených orgánů. Navrženo dále bylo změnit termíny 

nesplněných úkolů dle předložených žádostí (viz příloha usnesení uložená v OVO). 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:57 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1419. 

 

32. Dopisy Radě MČ Praha 1 

- dopis od Ing. Filipa Dvořáka 

RMČ P1 obdržela dopis od Ing. Filipa Dvořáka, předsedy Hospodářské komory Praha 1, se 

žádostí o vyjasnění všech souvislostí (rozsah akce) týkajících se prodeje organizovaného  

v dočasně umístěných stáncích u příležitosti pořádání kulturní akce s doplňkovým prodejem 

pod názvem „Václavské Vánoce 2023“ na pozemku vlastněném hl. m. Praha, parc. č. 2306/1,  

k. ú. Nové Město, Praha 1. 

Odpoví Ing. Karel Grabein Procházka, člen RMČ P1. Termín: 29.12.2023. 

- dopis od prof. PhDr. Rostislava Šváchy, CSc. a doc. PhDr. Richarda Biegla, Ph.D. 

RMČ P1 obdržela dopis od prof. PhDr. Rostislava Šváchy, CSc., místopředsedy a doc. PhDr. 

Richarda Biegla, Ph.D.,  předsedy Klubu Za starou Prahu, z.s., se stanoviskem k zveřejněným 

výsledkům soutěžního dialogu na rekonstrukci Nové odbavovací haly Hlavního nádraží. 

Rada MČ Praha 1 vzala dopis na vědomí. 

- dopis od Tomáše Odermatta 

RMČ P1 obdržela dopis od Tomáše Odermatta, člena představenstva společnosti BACCHUS 

Vins & Champagnes a.s., s vyjádřením zájmu o nebytový prostor na adrese V Kolkovně 908/7, 

Praha 1 (převzetí prostor a úhrada dluhu za současného nájemce). 

Odpoví Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. Termín: 30.12.2023. 

- dopis od xxxxxxx xxxxxx a xxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxx 

RMČ P1 obdržela dopis od xxxxxxx xxxxxx a xxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxx se žádostí o 

obnovení (uzavření) nájemní smlouvy k bytu č. 5, ve 4. nadzemním podlaží domu Vlašská 

364/2,  

Praha 1. 

Odpoví Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. Termín: 04.01.2024. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:58 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1420. 
 

 Bc. Karolína Šnejdarová, představila členům Rady MČ P1 paní Andreu Hackovou, která 

byla přijata na pozici projektové a koordinační manažerky v oddělení vnějších vztahů STA 

(po odchodu Bc. Markéty Hájkové, DiS., MBA). 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

20 

 

 Pan Martin Motl, předseda Výboru pro participaci, participativní rozpočet, veřejný prostor 

a pro dotační programy ZMČ P1 a předseda Komise pro obchod a služby, informoval 

přítomné členy Rady MČ P1 o situaci pobočky České pošty – Pošty Partner v nebytové 

jednotce  číslo 36/103 na adrese Malostranském náměstí 22, jejíž provozovatel má finanční 

problémy (z důvodu nutnosti navýšení o jednoho zaměstnance je měsíčně v mínusu  

cca 14.000 Kč) a hrozí její uzavření. 

Provozovatel podal žádost o projednání příspěvku na provoz této pobočky, a to zpětně od 

01.09.2023. 

Paní starostka požádala, aby bylo do zápisu zaprotokolováno, že Rada MČ P1 žádá  

Ing. Karla Grabeina Procházku a pana Martina Motla, aby v nejkratším možném termínu 

připravili materiál pro jednání rady, který navrhne řešení této situace. 
 

 

 

 

45. schůze Rady MČ Praha 1 dne 05.12.2023 

začala v 13:15 hod. a skončila v 15:58 hod. 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 v.r.  v.r. 

 člen Rady  starostka 

   městské části Praha 1  městské části Praha 1 

    Ing.  Michal Müller  Mgr. Terezie Radoměřská 

 

 

 

 

v.r. 

  zapisovatelka  

    Markéta Tomášková 

 

 

 

 

 

 

 Zápis byl vyhotoven dne 08.12.2023 a jeho součástí je celkový přehled přijatých 

usnesení.  
 
 


